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We wszystkich sposobach, znanych do¬
tychczas, celem do którego dążono przy
pochłanianiu gazów i par przez stałe ciała
chłonne, takie jak węgiel, było otrzymy¬
wanie jak największego procentu gazów
pochłoniętych w stosunku do wagi węgla
w danej temperaturze oraz gęstości par
lub gazów w stanie lotnym,

Dążono więc do zwiększenia siły chłon¬
nej węgla przez odpowiednie jego trakto¬
wanie, aby przez to procentowo zwiększyć
absorbcję w celach przemysłowych oraz
do ograniczenia szybkości przepływu ga¬
zów, ponieważ węgiel pochłania tern
mniej, im większa jest szybkość przepły¬
wu gazów.

Wspomniany sposób działania powo¬
duje zbyt wielkie unieruchomienie węgla
specjalnie przygotowanego i drogiego.

W sposobie niżej opisanym nie dąży się
do osiągnięcia jak największej procento¬
wej chłonności, lecz nadaje się jej war¬
tość stosunkowo niską, np. 6%—15%, w
zależności od rodzaju gazów pochłania¬
nych, w ten sposób, aby można było sto¬
sować wielką szybkość przepływu gazów
i przeprowadzić wskutek tego z tą samą
ilością węgla jak największą ilość opera-
cyj w tym samym okresie czasu.

Jeżeli rozważa się zmienność absorbcji
pewnego określonego rodzaju węgla, w za¬
leżności od szybkości przepływu gazów,
otrzymuje się krzywą 7, przedstawioną na
rysunku. Jak widać ze wspomnianej krzy¬
wej, przy małej szybkości przepływu ga¬
zów, odpowiadającej np. dwu| metrom na
minutę, otrzymuje się pewną odpowiednią
wartość absorbcji, przy szybkości zaś pięć



razy większej absorbera zmniejsza się tyl-
ktf o 0;23 wa^i* gaz* pochłoniętego w
pierwszym przypadku. Ponieważ zaś wy¬
korzystanie aparatu jest pięć razy więk¬
sze, pochłonięta ilość gazu jest w tym
przypadku 3,8 razy większa przy zastoso¬
waniu tej samej ilości węgla. Dozwala to
zmniejszyć prawie do czwartej części ilość
użytego węgla, aby mimo to otrzymać ten
sam wynik, co w przypadku gdy szybkość
przepływu gazów wynosiła 2 m. Przy bar¬
dzo wielkich szybkościach przepływu o-
szczędność materjału użytego staje się
znaczna, albowiem krzywa dąży asympto¬
tycznie do osi szybkości.

Jeżeli przeprowadzi się wykresy, od¬
powiadające stopniom absorbeji węgli o
coraz większej zdolności absorbcyjnej, to
otrzyma się krzywe, przedstawione na ry¬
sunku. Jak widać, krzywe odpowiadające
węglom silniej pochłaniającym położone
są wyżej i z tego powodu węgiel o więk¬
szej aktywności działa korzystniej przy u-
życiu wielkich szybkości, niż przy szybko¬
ściach małych.

Jeżeli się przetnie te rozmaite krzywe
równoległą do osi szybkości, przechodzą¬
cą przez punkt a, odpowiadający pewnej
gęstości gazów, to absorbeja odpowiadają¬
ca krzywej / przy małych szybkościach

przepływu gazów jest korzystniejszą o Vs
od abscirbeji, odpowiadającej krzywej //.
Natomiast krzywa / pozwala zastosować
szybkość przepływu gazów odpowiadającą
34 m/min, podczas gdy tę samą absorbeję
można otrzymać węglem o chłonności od¬
powiadającej krzywej //, przy szybkości
przepływu gazów, odpowiadającej tylko
24 m/min. Z powyższego wynika, że przy
zastosowaniu niniejszego sposobu należy
stosować węgtel o jak największej zdolno¬
ści chłonnej.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób pochłaniania gazów zapomocą
porowatych ciał stałych, znamienny tern,
że, celem uzyskania jak największej prze¬
mysłowej wydajności przy stosowaniu po¬
chłaniania, stosuje się bardzo wielką szyb¬
kość przepływu gazów, którą reguluje się
tak, iżby procent ciał pochłoniętych w sto¬
sunku do wagi stałego ciała pochłaniają¬
cego nie przekraczał granic od 6% do
15%.

So cięte pour l'Exploitation
des Procedes Edouard Urbain.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy
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